
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n.  
Prot. n.                 Titolo   X   classe 4     del

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 - fornitura di n. 3
Workstation Dell, n. 1 Videoproiettore e n. 1 Schermo portatile - CIG Z9E2B229EO

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università Ca’ Foscari di
Venezia  emanato  con  D.R.  n.  151  del  23  dicembre  1997  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

VISTA la necessità di dotare il Dipartimento di n. 1 Videoproiettore e relativo Schermo portatile;

CONSIDERATO che si  rende  necessaria  la  sostituzione  di  n.3  desktop,  attualmente  in  uso,  dai  Proff.  C.
Cruciani, M. Agostini e P. Lanzini, danneggiati in occasione dell’evento di marea eccezionale
del 12 novembre scorso;

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni Consip per l’acquisto di Desktop;

VISTA la necessità di procedere con l’affidamento della fornitura;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.
Lgs. 50/2016;

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo di  Forniture,  Servizi  e  Lavori  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza  comunitaria,  Art.  5  comma lett.  a),  in  cui  è  previsto  l’affidamento  diretto  previa
acquisizione di almeno un preventivo, per importi fino ad euro 20.000, iva esclusa;

VISTO che per la fornitura richiesta è possibile derogare all’obbligo del ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione in quanto la spesa è inferiore ad euro 5.000,00, iva esclusa;

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo di  Forniture,  Servizi  e  Lavori  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza  comunitaria,  Art.  15,  in  cui  è  prevista  la  verifica  della  congruità  dei  prezzi  di
riferimento dei prodotti attraverso i cataloghi di beni e servizi pubblicati nel Me.PA;

VISTO il preventivo del 10/12/2019 della Ditta TECNOS SAS DI PERINI GIANNI che offre la fornitura
richiesta ad € 3.188,00 Iva esclusa, di cui € 822,00 per ogni  Workstation, € 595,00 per il
Videoproiettore ed € 127,00 per lo Schermo portatile;

VERIFICATO il rispetto del principio della rotazione nella scelta dei fornitori;

VISTA la  dichiarazione  della  Ditta  TECNOS SAS DI  PERINI  GIANNI  in  ordine  al  possesso  dei
requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e alla tracciabilità dei pagamenti;

VERIFICATA la  disponibilità  dei  fondi necessari  allo  scopo nel  progetto  MAN.INFORMATIZZAZIONE –
Voce  Coan  A.A.01.02.03.05  -  Beni  e  apparecch.  di  natura  informatica  per  €  3.889,36
(anticipata n. 60677 del 11/12/2019 di € 3.008,52 e n. 60680 del 11/12/2019 di € 880,84); 

VISTA la regolarità del DURC del  11/12/2019 della Ditta TECNOS SAS DI PERINI GIANNI prot.
INPS_17986681 con scadenza 12/02/2020;

VISTO il Casellario delle Imprese ANAC del 11/12/2019 della Ditta TECNOS SAS DI PERINI GIANNI
da cui non risultano attestazioni;

VISTA la Visura Camerale della Ditta TECNOS SAS DI PERINI GIANNI;  

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile
unico  del  procedimento,  del  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  e  del  Direttore  di
Dipartimento;

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Sonia Pastrello;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il  presente  provvedimento  è  conforme alla  legislazione vigente in  materia,  alle  Linee
Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

DECRETA

Art. 1 Di affidare la fornitura dei prodotti informatici sopra citati alla Ditta TECNOS SAS DI PERINI
GIANNI  C.F.  e  P.I.  03522310279  con  sede  legale  in  RIONE  SAN  GIACOMO,  302
CHIOGGIA 30015 -  VENEZIA  che ha  presentato  l’offerta  per  l’importo  di  €  3.188,00  Iva
esclusa;

Art. 2 Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  3.889,36  (Iva  compresa)  grava  al  progetto
MAN.INFORMATIZZAZIONE – Voce Coan A.A.01.02.03.05 -  Beni  e apparecch.  di  natura
informatica (anticipata n. 60677 del 11/12/2019 di € 3.008,52 e n. 60680 del 11/12/2019 di €
880,84).

Il Direttore del Dipartimento
Prof. G. Zilio Grandi

Documento informatico firmato digitalmente

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello
Documento informatico firmato digitalmente

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2019-12-12T15:57:42+0100
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




